
COMUNE DI AZZANELLO 
Provincia di Cremona 

 
 

DETERMINAZIONE N.  30 
Data di registrazione 01/03/2013 

 
 
 
 
OGGETTO: FORNITURA CARBURANTE PER VEICOLO ED ATTREZZATURE PER 

IL SERVIZIO DI GESTIONE DEL TERRITORIO E L'AMBIENTE. 
IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 
Considerato che in base all'art. 1 comma 7 del D.L. n. 95 del 06.07.2012, così come 

modificato dalla L. n. 135 del 07.08.2012, le amministrazioni pubbliche sono tenute ad 
approvvigionarsi dei carburanti attraverso le convenzioni CONSIP o tramite il mercato elettronico; 

 
Visto che la convenzione CONSIP attiva (scadenza 11.12.2014), denominata "Buono acquisto 

5 - Lotto 1-2-3", aggiudicata alla ditta "Eni S.p.A." prevede la fornitura tramite buoni acquisto con 
uno sconto di €. 0,06 al litro (IVA esclusa) sui prezzi dei carburanti praticati alla pompa all'atto del 
prelievo; 
 

Dato atto che il gestore del distributore "Tamoil", l'unico presente sul territorio comunale, 
pratica uno sconto di €. 0,017 al litro (I.V.A. esclusa) per la fornitura di benzina; 
 

Raffrontati i costi: 
� prezzo al litro al distributore locale - €.   1,469 
� prezzo al litro ENI/CONSIP - €.   1,412 
� differenza prezzo al litro - €.   0,057 
� differenza prezzo su consumo annuo presunto (litri 560) - €. 31,92 
 

Considerato che la differenza di prezzo non copre la maggiore spesa di accesso al distributore 
convenzionato CONSIP che è sito nel territorio del Comune di Casalbuttano ed Uniti e dista da 
Azzanello Km. 10; 
 

Dato atto che: 
� con la legge n. 228/2012 è stato differito al 30.06.2013 il termine per l'approvazione del 

Bilancio di Previsione; 
� l'art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 dispone che, ove la scadenza del termine per la 

deliberazione del Bilancio di Previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale data; 

 
Ritenuto di impegnare la somma mensile di €. 80,00 per la fornitura di carburante; 

 



 
Viste le seguenti deliberazioni: 

� Consiglio Comunale n. 14 del 27.04.2012, di approvazione del Bilancio di Previsione 2012; 
� Giunta Comunale n. 2 del 23.01.2013, di approvazione del Piano provvisorio delle Risorse e 

degli Obiettivi per l'anno 2013; 
 

Dato atto che l'attestazione di copertura finanziaria è riportata in calce e si intende qui inserita 
ad ogni effetto; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare, per le ragioni espresse nella premessa che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto, al distributore TAMOIL di Azzanello - Via Cairoli n. 15, Gestore: Fusari Bruno 
(C.F. FSR BRN 48M19 I849S - P.IVA 0032722190) la fornitura del carburante per il Porter e le 
attrezzature in uso per il servizio di gestione del territorio e dell'ambiente al costo annuo 
presunto di €. 955,00; 

2. di impegnare la somma mensile di €. 80,00 imputandola al Tit. I, Funz. 9, Serv. 6, Int. 2 (cap. 10 
"Spese per parchi e giardini") del Bilancio di Previsione 2013 in corso di stesura. 

 
Data di Emissione: 01/03/2013 
 
            Il Responsabile del 
             Servizio Tecnico 
                   F.to Raffaella Gipponi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  1090602 (cap. 10 “Spese per parchi e giardini”)  

€. 80,00 

Bilancio di Previsione 2013 in corso di stesura  

 

Azzanello, 01.03.2013                

               

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 

 

=======================================================================  

Con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa in data odierna, il presente 

provvedimento ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” art. 151, è esecutivo. 

Azzanello, 01.03.2013 
               Il Segretario Comunale 
 
                                    f.to Silvio Grieco  
 

=======================================================================  

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 13.03.2013 

Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo             Il Segretario Comunale f.to Silvio Grieco 
 
=======================================================================  

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 13.03.2013 

         Il Segretario Comunale Silvio Grieco 

============================================================================= 


